平成２３年 ６月１３日

各   位

  会 社 名 株 式 会 社 関 電 工

代表者名 取締役社長 山口  学

（コード番号１９４２ 東証第１部）

問合せ先 総 務 部 長 黒澤 一栄

（ＴＥＬ０３－５４７６－２１１１）

業績予想および配当予想に関するお知らせ

当社は平成24年3月期の業績予想および配当予想につき、下記のとおりといたしますのでお知らせ

いたします。

１．連結業績予想

（１） 平成24年3月期 第2四半期累計期間（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表予想（Ｂ） 211,000 0  500  200  0.98

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 3 月期

第 2 四半期累計期間）

217,575 5,686 6,140 2,745 13.43

（２） 平成24年3月期 通期（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表予想（Ｂ） 426,000 3,000  3,800  1,600 7.83

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 3 月期）
462,482 10,735 11,634 5,866 28.69

２．配当予想

年間配当金（円）

第 2 四半期末 期  末 合 計

前回予想 6.00  －  －

今回修正予想 6.00 6.00 12.00

当期実績

前期実績

（平成 23 年 3 月期)
6.00  6.00  12.00

－1－

３． 概要

平成23年4月28日公表の「平成23年3月期決算短信」において平成24年3月期の連結業績予想を

未定としておりましたが、現下の事業環境等を踏まえ、業績予想を上記のとおりといたします。

 また、当期の配当金につきましては、未定としておりました期末配当金を6円とし、1 株当た

りの年間配当金を12 円といたす予定であります。

なお、連結業績予想の前提となる新規受注高を含む個別業績予想の詳細につきましては、

「（参考）個別業績予想」に記載しております。

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び

合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異

なる可能性があります。

（参考）個別業績予想

（１） 平成24年3月期 第2四半期累計期間（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表予想（Ｂ） 195,000 0  500  200  0.98

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 3 月期

 第 2 四半期累計期間）

200,077 4,540 5,096 2,294 11.22

（２） 平成24年3月期 通期（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表予想（Ｂ）  390,000  2,500  3,300 1,300 6.36

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 3 月期）
421,549 8,714 9,740 4,828 23.62

－2－

（３）個別業績予想の詳細

①個別業績予想・前期実績比較 （単位：百万円・％）

金　 額 構成比 金　 額 構成比 金　 額 増減率

新 規 受 注 高 411,446 － 375,000 － △36,446 △8.9

完 成 工 事 高 421,549 100.0 390,000 100.0 △31,549 △7.5

営 業 利 益 8,714 2.1 2,500 0.6 △6,214 △71.3

経 常 利 益 9,740 2.3 3,300 0.8 △6,440 △66.1

当 期 純 利 益 4,828 1.1 1,300 0.3 △3,528 △73.1

②工事種別新規受注高予想・前期実績比較 （単位：百万円・％）

金　 額 構成比 金　 額 構成比 金　 額 増減率

屋 内 線 ・ 環 境 設 備 工 事 174,319 42.4 177,000 47.2 2,680 1.5

情 報 通 信 工 事 41,021 10.0 38,000 10.1 △3,021 △7.4

配 電 線 工 事 163,750 39.8 133,000 35.5 △30,750 △18.8

工 務 関 係 工 事 32,354 7.8 27,000 7.2 △5,354 △16.6

計 411,446 100.0 375,000 100.0 △36,446 △8.9

③得意先別新規受注高・前期実績比較 （単位：百万円・％）

金　 額 構成比 金　 額 構成比 金　 額 増減率

東 京 電 力 193,938 47.1 153,000 40.8 △40,938 △21.1

一 般 得 意 先 217,508 52.9 222,000 59.2 4,491 2.1

計 411,446 100.0 375,000 100.0 △36,446 △8.9

④工事種別完成工事高予想・前期実績比較 （単位：百万円・％）

金　 額 構成比 金　 額 構成比 金　 額 増減率

屋 内 線 ・ 環 境 設 備 工 事 175,707 41.7 184,000 47.2 8,292 4.7

情 報 通 信 工 事 40,921 9.7 38,000 9.7 △2,921 △7.1

配 電 線 工 事 162,556 38.6 133,000 34.1 △29,556 △18.2

工 務 関 係 工 事 42,362 10.0 35,000 9.0 △7,362 △17.4

計 421,549 100.0 390,000 100.0 △31,549 △7.5

⑤得意先別完成工事高・前期実績比較 （単位：百万円・％）

金　 額 構成比 金　 額 構成比 金　 額 増減率

東 京 電 力 196,280 46.6 153,000 39.2 △43,280 △22.1

一 般 得 意 先 225,268 53.4 237,000 60.8 11,731 5.2

計 421,549 100.0 390,000 100.0 △31,549 △7.5

以　上

増　　減

当期予想
(H23･4･1～H24･3･31)

増　　減前期実績
(H22･4･1～H23･3･31)

当期予想
(H23･4･1～H24･3･31)

当期予想
(H23･4･1～H24･3･31)

前期実績
(H22･4･1～H23･3･31)

増　　減

前期実績
(H22･4･1～H23･3･31)

前期実績
(H22･4･1～H23･3･31)

当期予想
(H23･4･1～H24･3･31)

増　　減

増　　減

前期実績
(H22･4･1～H23･3･31)

当期予想
(H23･4･1～H24･3･31)

－3－